UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / BQL-VP Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024
V/v triển khai Ngày Chuyển đổi số quốc gia,

Ngày Chuyển đổi số thành phố năm 2024

Kính gửi:

-  Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư;

- Các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế.

Triển khai các Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 19/8/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc Triển khai Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải

Phòng năm 2024; Văn bản 6837/VP-KSTTHC ngày 24/9/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024; Công văn số 825/TTCS-TTTH ngày 26/9/2024 của Cục Thông tin cơ sở

về việc thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024). Văn

bản số 2180/STTTT-TTBCXB ngày 02/10/2024 của Sở Thông tin và Truyền

thông về việc V/v triển khai Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số

thành phố năm 2024.

Nhằm phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông triển khai Ngày

Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số thành phố năm 2024, Ban Quản lý

Khu kinh tế Hải Phòng (Ban Quản lý) đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp, các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế thực hiện các

nội dung sau:

1. Văn phòng Ban Quản lý phối hợp cùng Trung tâm Dịch vụ việc làm -

Đào tạo - Xúc tiến đầu tư tuyên truyền về chủ đề, mục đích, ý nghĩa của Ngày

Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số thành phố:

 - Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia: Tại Quyết định số 505/QĐ-

TTg ngày 22/4/2022, Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt ngày 10 tháng 10 hằng

năm là Ngày Chuyển đổi số quốc gia. Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024 là “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế

số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

- Mục đích của Ngày Chuyển đổi số quốc gia: Đẩy nhanh tiến độ triển

khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực hiện có hiệu quả Chương

trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia:

 + Nâng cao nhận thức của người dân toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa và lợi

ích của chuyển đổi số.

2

+ Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động

đồng bộ ở các cấp và sự tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công của

chuyển đổi số.

2. Văn phòng Ban Quản lý, các phòng chuyên môn chủ động phối hợp

cùng  Sở thông tin và Truyền thông, các Sở, ban, ngành liên quan triển khai các

nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 19/8/2024 về

việc Triển khai Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2024.

3. Văn phòng Ban Quản lý, các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, các

doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế tiếp tục thực hiện các nội

dung trong Văn bản số 4312/BQL-VP ngày 02/10/2024 của Ban Quản lý khu

kinh tế Hải Phòng về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024.

Các phòng, đơn vị chủ động thực hiện và báo cáo kết quả về Văn phòng

Ban Quản lý để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Ban./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Sở TT&TT;

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng thông tin điện tử Heza;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2024-10-04T20:55:36+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-07T10:21:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-07T10:21:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-07T10:21:14+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-07T10:21:14+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!